SỞ GDĐT NINH BÌNH

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

LƯƠNG VĂN TỤY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82/KH-LVT

                      Ninh Bình, ngày 03 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT chuyên Lương Văn Tụy

Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 07/12/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về

việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025 tỉnh Ninh Bình; Công

văn số 14/SGDĐT-KHTC ngày 05/01/2024 của Sở GDĐT Ninh Bình về việc giao chỉ tiêu

tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025; Công văn số 559/SGDĐT-QLCL ngày 23/4/2024

của Sở GDĐT Ninh Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS, thi tuyển

sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025.

Trường THPT chuyên Lương Văn Tụy xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học

2024 - 2025 như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:

1.1. Đối tượng tuyển sinh

Tuyển sinh trong phạm vi toàn tỉnh đối với những học sinh cư trú và học tập của năm

học lớp 9 tại tỉnh Ninh Bình, đã tốt nghiệp THCS theo chương trình giáo dục phổ thông hoặc

chương trình giáo dục thường xuyên có độ tuổi theo quy định tại Điều 33, Điều lệ trường trung

học. Học sinh không cư trú hoặc không học lớp 9 tại tỉnh Ninh Bình được đăng ký dự thi nếu:

- Bố hoặc mẹ là công chức, viên chức trong các tổ chức của Đảng, cơ quan Nhà nước

tại tỉnh Ninh Bình.

- Bố hoặc mẹ thuộc lực lượng vũ trang nhân dân đóng quân tại tỉnh Ninh Bình.

- Ngoài những trường hợp nêu trên, Hiệu trưởng trường THPT chuyên Lương Văn Tụy

trình Giám đốc Sở GDĐT xem xét, quyết định.

1.2. Điều kiện dự thi vào trường THPT chuyên Lương Văn Tuỵ

Ngoài các điều kiện theo mục 1.1 trên, học sinh đăng kí dự thi vào trường THPT

chuyên Lương Văn Tuỵ phải thoả mãn thêm các điều kiện:

- Có kết quả xếp loại hạnh kiểm và học lực cả năm học từ Khá trở lên của tối thiểu 3

năm cấp THCS, trong đó phải có năm học lớp 9 đạt từ Khá trở lên.

- Học sinh đăng ký dự thi và xét tuyển phải thực hiện qua 2 vòng, cụ thể:

+ Vòng 1: Sơ tuyển. Điểm được tính theo các tiêu chí sau:

TT Tiêu chí đánh giá Điểm

1
Kết quả xếp loại hạnh kiểm và học lực cả năm của các lớp 6, 7, 8,

9 cấp THCS đạt từ Khá trở lên.
0,25 điểm/lớp

2 Kết quả xếp loại tốt nghiệp THCS đạt từ Khá trở lên  0,25 điểm

3
Đoạt giải cá nhân trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi các bộ môn văn

hoá lớp 9 THCS cấp tỉnh năm học 2023-2024

- Giải Nhất  1,0 điểm

- Giải Nhì  0,75 điểm

- Giải Ba  0,5 điểm

- Giải Khuyến khích  0,25 điểm

2

TT Tiêu chí đánh giá Điểm

4

Đoạt giải cấp quốc gia và quốc tế về văn hóa; văn nghệ; thể dục

thể thao; Cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học

sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông.

1,0 điểm

Lưu ý: Những học sinh đoạt nhiều giải khác nhau trong tiêu chí 4 thì chỉ được hưởng

một mức điểm của loại giải cao nhất.

+ Vòng 2: Tổ chức thi tuyển đối với những học sinh có điểm được tính ở vòng 1 đạt

tối thiểu 1,0 điểm.

1.3. Chỉ tiêu tuyển sinh

Trường THPT chuyên Lương Văn Tụy tuyển sinh trên địa bàn toàn tỉnh (không có chỉ

tiêu riêng đối với các Huyện, Thành phố). Tổng chỉ tiêu tuyển sinh 455 học sinh, gồm 13 lớp

chuyên: 02 lớp chuyên Toán (tối đa 70 học sinh), 02 lớp chuyên Văn (tối đa 70 học sinh), 02

lớp chuyên Tiếng Anh (tối đa 70 học sinh), các lớp chuyên còn lại (Lý, Hóa, Sinh, Tin, Sử,

Địa, Tiếng Pháp) mỗi lớp tối đa 35 học sinh.

2. TỔ CHỨC THI TUYỂN

2.1. Bài thi, hình thức thi, nội dung thi

a) Bài thi

Thí sinh đăng ký dự thi và xét tuyển vào trường THPT chuyên Lương Văn Tụy dự thi

04 bài thi, gồm 03 bài thi đại trà và 01 bài thi môn chuyên theo lớp chuyên đăng ký dự thi.

- Các bài thi đại trà gồm: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh: hệ số 1

- Bài thi môn chuyên: hệ số 3.

+ Thí sinh đăng ký dự thi vào lớp chuyên Toán: bài thi môn chuyên là Toán chuyên.

+ Thí sinh đăng ký dự thi vào lớp chuyên Tin học: bài thi môn chuyên là Toán chuyên

hoặc Tin học.

+ Thí sinh đăng ký dự thi vào lớp chuyên Tiếng Anh, chuyên Tiếng Pháp: bài thi môn

chuyên là Tiếng Anh.

+ Thí sinh đăng ký dự thi vào lớp chuyên Vật lí, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử,

Địa lí: bài thi môn chuyên theo thứ tự tương ứng là Vật lí, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn chuyên,

Lịch sử, Địa lí.

b) Hình thức thi

- Bài thi tiếng Anh (bài thi đại trà): Thi theo hình thức trắc nghiệm khách quan.

- Các bài thi còn lại: Thi viết tự luận hoặc kết hợp tự luận với trắc nghiệm. Riêng Bài

thi chuyên Tiếng Anh gồm 02 phần thi (thi viết và thi kỹ năng nói); bài thi chuyên Tin học

thi lập trình trên máy vi tính, ngôn ngữ lập trình là Free Pascal hoặc C++ với các thuật toán

dành cho học sinh cấp THCS.

c) Nội dung thi

- Đối với các bài thi đại trà: Trong phạm vi chương trình THCS hiện hành do Bộ GDĐT

ban hành, chủ yếu ở lớp 9 và hướng dẫn nội dung, chương trình ôn thi tuyển sinh lớp 10 THPT ban

hành kèm theo Công văn số 1234/SGDĐT-GDTrH ngày 19/10/2018 của Sở GDĐT Ninh Bình;

- Đối với các bài thi chuyên: Trong phạm vi chương trình THCS hiện hành do Bộ

GDĐT ban hành, chủ yếu ở lớp 9; Công văn số 1313/SGDĐT-GDTrH ngày 15/10/2021 của

Sở GD&ĐT Ninh Bình hướng dẫn nội dung, chương trình bồi dưỡng học sinh giỏi cấp THCS

từ năm học 2021-2022. Công văn số 1052/SGDĐT-QLCL ngày 25/7/2023 Sở GD&ĐT Ninh

Bình về việc thông báo cấu trúc đề thi.

3

2.2. Lịch thi

Ngày Buổi Bài thi

Thời

gian

làm

bài

Giờ cắt túi

đề thi tại

phòng thi

Giờ phát đề

cho thí sinh

Giờ bắt đầu

làm bài

31/5/2024  CHIỀU

- Từ 13 giờ 30 phút: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi.

- Từ 15 giờ 30 phút: Thí sinh đến phòng thi, làm thủ tục dự thi, đính

chính sai sót (nếu có); Cán bộ coi thi phổ biến Quy chế thi, Lịch thi; Thí

sinh dự thi vào lớp chuyên Tin học bằng môn Tin học bốc thăm nhận

máy vi tính, thử máy.

01/6/2024
SÁNG  Ngữ văn  120 phút  7giờ 20phút  7giờ 25phút  7giờ 30phút

CHIỀU Tiếng Anh 60 phút  14giờ 20phút  14giờ 25phút  14giờ 30phút

02/6/2024

SÁNG  Toán  120 phút  7giờ 20phút  7giờ 25phút  7giờ 30phút

CHIỀU
Thi kỹ năng nói

môn chuyên

Tiếng Anh

Từ 14 giờ: Thời gian thi của mỗi thí sinh là 07 (bảy)

phút, trong đó 05 (năm) phút chuẩn bị, 02 (hai) phút

tiếp theo trả lời và ghi âm.

03/6/2024
SÁNG

Thi các bài thi

môn chuyên
150 phút  7giờ 20phút  7giờ 25phút  7giờ 30phút

CHIỀU  Dự phòng

2.3. Đăng ký nguyện vọng

- Khi đăng ký dự thi vào lớp chuyên Toán, thí sinh được quyền đăng ký

thêm nguyện vọng xét tuyển vào lớp chuyên Tin học.

- Khi đăng ký dự thi vào lớp chuyên Tiếng Anh, thí sinh được quyền đăng

ký thêm nguyện vọng xét tuyển vào lớp chuyên Tiếng Pháp.

- Khi đăng ký dự thi phải đăng ký nguyện vọng 2 vào 01 trường THPT đại trà đóng

trên địa bàn huyện/thành phố nơi cư trú hoặc trường THPT đại trà cùng huyện/thành phố với

trường THCS mà học sinh học lớp 9. Trường hợp nếu thí sinh không trúng tuyển vào trường

THPT chuyên Lương Văn Tụy thì căn cứ điểm xét tuyển, nguyên tắc xét tuyển theo quy định

để xét tuyển vào các trường THPT đại trà mà thí sinh đã đăng ký nguyện vọng 2.

2.4. Nguyên tắc xét tuyển

Xét tuyển theo từng lớp chuyên và đảm bảo điều kiện:

- Chỉ xét tuyển đối với thí sinh đã tham gia thi tuyển, đã thi đủ các bài thi quy định (kể

cả phần thi kỹ năng nói), không vi phạm Quy chế thi trong kỳ thi tuyển sinh và điểm các bài

thi phải đảm bảo:

+ Đối với lớp chuyên Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí:

Bài thi môn chuyên từ 5,0 điểm trở lên; các bài thi đại trà từ 3,0 điểm trở lên.

+ Đối với lớp chuyên Tiếng Anh và Tiếng Pháp: Bài thi môn chuyên từ 5,0 điểm trở

lên, trong đó phần thi kỹ năng nói phải đạt từ 0,5 điểm trở lên; các bài thi đại trà từ 3,0

điểm trở lên.

- Xét tuyển đối với lớp chuyên Tin và chuyên Tiếng Pháp:

+ Lớp chuyên Tin học: Tuyển tối đa 25 chỉ tiêu đối với thí sinh đăng ký bài thi chuyên

Tin học, số còn lại tuyển thí sinh đăng ký bài thi chuyên là môn Toán chuyên. Nếu chưa đủ

chỉ tiêu thì xét tuyển bổ sung đối với thí sinh có nguyện vọng vào lớp chuyên Tin học nhưng

chưa trúng tuyển vào lớp chuyên Toán.

+ Lớp chuyên Tiếng Pháp tuyển sinh như sau:

4

 Bước 1: Xét theo điểm xét tuyển từ cao xuống thấp đối với thí sinh đăng ký nguyện

vọng 1 Tiếng Pháp, thí sinh trúng tuyển phải có điểm xét tuyển không thấp hơn 5,0 điểm so

với điểm trúng tuyển (điểm chuẩn) vào các lớp chuyên Tiếng Anh.

Bước 2: Sau khi thực hiện xong bước 1, nếu chưa tuyển đủ chỉ tiêu thì tiếp tục xét tuyển

bổ sung đồng thời đối với các thí sinh chưa trúng tuyển ở bước 1 và các thí sinh chưa trúng

tuyển vào lớp chuyên Tiếng Anh nhưng có nguyện vọng vào lớp chuyên Tiếng Pháp.

- Khi xét trúng tuyển vào lớp chuyên (kể cả xét trúng tuyển bổ sung) nếu các thí sinh

cuối cùng có điểm xét tuyển bằng nhau thì xét chọn thí sinh theo thứ tự ưu tiên sau: Đoạt giải

trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 THCS cấp tỉnh cao hơn (môn đoạt giải phải trùng với

môn đăng ký thi chuyên); đoạt giải trong cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp quốc gia cao hơn; có

điểm thi môn chuyên đăng ký dự thi cao hơn; đoạt giải trong cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp

tỉnh cao hơn; có điểm sơ tuyển (vòng 1) cao hơn; có điểm trung bình môn chuyên đăng ký dự

thi của năm học lớp 9 cao hơn; có điểm trung bình các môn học cuối năm học lớp 9 cao hơn;

tổng điểm trung bình của môn Toán và môn Ngữ văn của cả năm học lớp 9 cao hơn. Các

trường hợp đặc biệt khác do Hội đồng tuyển sinh của Sở GDĐT xem xét quyết định.

3. ĐĂNG KÝ DỰ THI

- Thời gian đăng kí dự thi: Từ ngày 11/5/2024 đến 17 giờ ngày 17/5/2024

- Hình thức đăng kí dự thi: trực tuyến trên website

http://ninhbinh.tsdc.vnedu.edu.vn (Tài liệu hướng dẫn đăng kí dự thi trực tuyến theo phụ

lục đính kèm)

Lưu ý:

- Thí sinh không cư trú hoặc không học lớp 9 tại tỉnh Ninh Bình nếu Bố hoặc Mẹ là

công chức, viên chức trong các tổ chức của Đảng, cơ quan Nhà nước tại tỉnh Ninh Bình hoặc

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân đóng quân tại tỉnh Ninh Bình đến trực tiếp trường THPT

chuyên Lương Văn Tuỵ (địa chỉ: xã Ninh Nhất, Thành phố Ninh Bình) để ĐKDT.

Hồ sơ gồm có: Phiếu ĐKDT; Giấy khai sinh (bản sao); bản photocopy Quyết định

tuyển dụng hoặc Quyết định bổ nhiệm hoặc Quyết định nâng lương gần nhất của bố hoặc mẹ;

Học bạ THCS; Thẻ CCCD; 02 ảnh 3*4cm.

- Thí sinh đăng ký nguyện vọng 1 vào trường chuyên Lương Văn Tụy, nguyện vọng 2

vào trường THPT không thuộc địa bàn tuyển sinh thì thí sinh làm Đơn xin Hiệu trưởng trường

THPT (nguyện vọng 2). Nếu được đồng ý thì thí sinh mang Căn cước công dân, Đơn xin xét

tuyển nguyện vọng 2 có ý kiến đồng ý của Hiệu trưởng trường THPT (nguyện vọng 2) tới

trường THPT chuyên Lương Văn Tụy để đăng kí dự thi.

- Đối với thí sinh tỉnh ngoài thì cần có ý kiến đồng ý tiếp nhận của Hiệu trưởng trường

THPT nơi đặt nguyện vọng 2. Thí sinh mang đầy đủ hồ sơ tới trường THPT Chuyên Lương

Văn Tụy để đăng kí dự thi.

4. NỘP PHÍ DỊCH VỤ TUYỂN SINH

- Ngày 21/5/2024: Sở GDĐT sẽ thông báo phí dịch vụ tuyển sinh trên tài khoản ĐKDT

của thí sinh qua tin nhắn điện thoại mà thí sinh đã đăng ký; đồng thời trường THPT chuyên

Lương Văn Tụy sẽ thông báo trên Website (luongvantuy.edu.vn) và trang Fanpage của nhà

trường (FB: Trường THPT chuyên Lương Văn Tuỵ)

- Từ ngày 21/5 - 25/5/2024, Thí sinh nộp phí dịch vụ tuyển sinh trực tuyến theo hướng

dẫn trên website: http://ninhbinh.tsdc.vnedu.edu.vn

Lưu ý: Trường hợp thí sinh là người ngoài tỉnh có thể đến nộp trực tiếp phí dịch vụ

tuyển sinh tại trường THPT chuyên Lương Văn Tuỵ.

Sau khi hoàn tất việc ĐKDT thí sinh đăng nhập vào tài khoản của mình để kiểm tra

các thông tin ĐKDT và xem giấy báo dự thi.

http://ninhbinh.tsdc.vnedu.edu.vn/
http://ninhbinh.tsdc.vnedu.edu.vn/

5

5. DỰ KIẾN CÁC MÔN HỌC, CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP LỰA CHỌN NĂM HỌC

2024-2025.

Năm học 2024-2025 là năm học thứ 3 triển khai chương trình GDPT 2018 cấp THPT.

Cấp THPT trở thành cấp học định hướng nghề nghiệp, học sinh sẽ học các môn học, hoạt

động giáo dục bắt buộc và các môn học, chuyên đề học tập lựa chọn, cụ thể như sau:

- Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc: Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh, Lịch sử,

Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng An ninh; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; Giáo

dục địa phương.

 - Các môn học lựa chọn: mỗi học sinh phải lựa chọn 04 môn học từ 09 môn thuộc 03

nhóm tổ hợp là:

+  Nhóm môn Khoa học tự nhiên: Vật lí; Hóa học; Sinh học.

+  Nhóm môn Khoa học xã hội: Địa lí; Giáo dục Kinh tế và Pháp luật (KT&PL).

+ Nhóm môn Công nghệ và nghệ thuật: Tin học; Công nghệ; Mỹ thuật và Âm nhạc

- Lựa chọn 03 chuyên đề học tập trong 12 môn có chuyên đề học tập: Toán; Ngữ văn;

Vật lí; Hóa học; Sinh học; Lịch sử; Địa lý; KT&PL; Tin học; Công nghệ; Âm nhạc; Mỹ thuật.

 Căn cứ nguồn lực về cơ sở vật chất, đội ngũ thầy cô giáo của trường THPT chuyên

Lương Văn Tụy, cũng như đáp ứng yêu cầu giáo dục đối với học sinh các lớp chuyên, trường

THPT chuyên Lương Văn Tụy dự kiến xây dựng các tổ hợp môn học để thực hiện trong năm

học 2024 - 2025 đối với học sinh khối 10 như sau:

STT Lớp Nhóm môn lựa chọn
Chuyên đề

học tập lựa chọn

1 10 TOÁN 1 1. Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học

(tối đa 4 lớp)

2. Vật lí, Hóa học, Sinh học, CN (TKCN)

(tối đa 2 lớp)

3. Vật lí, Hóa học, Sinh học, CN (CNTT)

(tối đa 01 lớp)

4. Vật lí, Hóa học, Sinh học, Địa lí

(tối đa 01 lớp)

1. Toán, Vật lí, Hoá học

2. Toán, Hóa học, Sinh học

3. Toán, Vật lí, Tin học

2 10 TOÁN 2

3 10 HÓA

4 10 SINH

5 10 LÝ

6 10 TIN

7 10 VĂN 1 5. Địa lí, GDKT&PL, Sinh học, CN(TKCN)

(tối đa 03 lớp)

6. Địa lí, GDKT&PL, Hóa học, CN(TKCN)

(tối đa 02 lớp)

7. Địa lí, GDKT&PL, Vật lí, Tin học

(tối đa 02 lớp)

8. Địa lí, GDKT&PL, CN(TKCN), Tin học

(tối đa 01 lớp)

4. Toán, Ngữ văn, Vật lí

5. Toán, Ngữ văn, Địa lí

6. Ngữ văn, Lịch Sử, Địa lí

8 10 VĂN 2

9 10 SỬ

10 10 ĐỊA

11 10 ANH 1

12 10 ANH 2

13 10 PHÁP

 Lưu ý:

- Môn Giáo dục thể chất: Ngoài kiến thức chung để rèn luyện sức khoẻ và phát triển

thể chất mà tất cả học sinh đều được học; căn cứ vào điều kiện dạy học của nhà trường, học

sinh (theo đơn vị lớp) lựa chọn nội dung thể thao phù hợp trong số các môn: Cầu Lông (tối

đa 04 lớp); Bóng Chuyền (tối đa 03 lớp); Bóng Đá (tối đa 03 lớp); Bóng Rổ (tối đa 03 lớp).

Ngoài ra học sinh có thể tham gia các môn thể thao khác (Bơi, Đá cầu, Bóng bàn, Võ, thể dục

nhịp điệu…) theo hình thức các câu lạc bộ hoặc các nhóm nhỏ theo sở trường, nguyện vọng

của học sinh. Trên cở sở lựa chọn của các lớp, Hiệu trưởng sẽ bố trí các nội dung thể thao cho

phù hợp với thực tế nhà trường.

- Môn Âm nhạc, Mỹ thuật: Hiện nay nhà trường chưa có giáo viên dạy nên chưa tổ

chức dạy học trên lớp đối với 02 môn học này, nếu học sinh có nguyện vọng nhà trường sẽ tổ

6

chức cho học sinh có năng khiếu, đam mê với 2 môn học trên tham gia dưới hình thức các

câu lạc bộ.

 6. CÁC MỐC THỜI GIAN

- Thời gian đăng kí dự thi: Từ ngày 11/5 đến 17h00 ngày 17/5/2024.

- Thời gian nộp lệ phí tuyển sinh: Từ ngày 21/5 - 25/5/2024.

- Thời gian thi: Ngày 01, 02, 03 tháng 6 năm 2024.

- Thông báo điểm thi trên website của Sở GDĐT: Dự kiến ngày 14/06/2024.

- Thu nhận Đơn đề nghị phúc khảo: Từ ngày 14/6 đến 17h00 ngày 18/6/2024

- Công bố điểm trúng tuyển các lớp chuyên: dự kiến ngày 18/6/2024

- Tập trung thí sinh trúng tuyển, tổ chức đăng ký môn học lựa chọn năm học 2024-

2025: dự kiến ngày 22/06/2024 (thứ 7).

Thông tin chi tiết được đăng tải trên website tại địa chỉ luongvantuy.edu.vn và trên

Fanpage Trường THPT chuyên Lương Văn Tụy.

Ngoài ra, thí sinh và cha mẹ thí sinh có thể liên hệ trực tiếp với thầy cô giáo trong Ban

Giám hiệu nhà trường qua số điện thoại:

- Thầy Hoàng Hải Nam – Hiệu trưởng: 0917.817.355

- Cô Nguyễn Thị Phương Dung – Phó Hiệu trưởng: 0912.717.696./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Sở GDĐT Ninh Bình (để báo cáo);

- UBND TP Ninh Bình (để báo cáo);

- Phòng GDĐT các huyện/thành phố;

- Đảng ủy, BGH; các tổ CM, VP;

- Website;

- Lưu VT.

Hoàng Hải Nam

7

PHỤ LỤC

Tài liệu hướng dẫn đăng ký dự thi trực tuyến

(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-QLCL ngày       /4/2024 của Sở GDĐT)

 I. Nộp hồ sơ

 Bước 1: Học sinh/phụ huynh truy cập vào đường dẫn:

 https://ninhbinh.tsdc.vnedu.vn

 Bước 2: Học sinh/phụ huynh đăng nhập vào tài khoản được cấp (các trường THCS

cấp tài khoản và mật khẩu cho các học sinh lớp 9 năm học 2023-2024).

 Bước 3:  Học sinh/phụ huynh ấn vào nút tạo hồ sơ, chọn cấp học Trung học phổ

thông và ấn “Tạo hồ sơ”.

8

 Bước 4: Học sinh/phụ huynh kiểm tra thông tin đã có sẵn  (phần mềm đã lấy thông

tin học sinh trên hệ thống quản lý nhà trường).

 Bước 5: Học sinh/phụ huynh bổ sung các thông tin còn thiếu và lựa chọn nguyện

vọng ĐKDT vào trường THPT mà mình muốn đăng kí dự thi.

 *Lưu ý:

 - Mục có dấu * mầu đỏ: Là mục bắt buộc phải điền thông tin.

9

 - Thí sinh trong diện tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển, học sinh sẽ không nhập được

thông tin trong các ô hiển thị chế độ ưu tiên. Những thí sinh này  mang giấy tờ ưu tiên của

mình đến các trường THPT mình đăng ký dự tuyển nộp.

 - Thí sinh thi chuyên Lương Văn Tụy nếu thuộc diện học sinh được thuyển thẳng hoặc

ưu tiên xét tuyển mang giấy tờ ưu tiên tới trường THPT đại trà nơi thí sinh đăng ký nguyện

vọng 2 để nộp.

 - Thí sinh thi Chuyên Lương Văn Tụy thì chọn nguyện vọng môn chuyên và nguyện

vọng 2 trường THPT đại trà.

 - Thí sinh ĐKDT trường THPT đại trà thì chỉ được phép lựa chọn 01 trường.

 Bước 6: Học sinh/phụ huynh kiểm tra lại thông tin và nộp hồ sơ.

 II.

Thay đổi nguyện vọng và theo dõi hồ sơ

 Bước 1: Học sinh/phụ huynh kích vào thông tin tài khoản chọn chức năng “Hồ sơ

của tôi”.

Bước 2: Học sinh/phụ huynh muốn thay đổi nguyện vọng thì vào chức năng “Rút hồ sơ”,

sau đó tạo lại hồ sơ như bước 3 phần I

10

HƯỚNG DẪN NỘP PHÍ DỊCH VỤ TUYỂN SINH

Bước 1: Học sinh/phụ huynh sau khi đăng nhập kích vào thông tin tài khoản chọn chức

năng “Hồ sơ của tôi”

Bước 2: Học sinh/phụ huynh kích vào nút chỉnh sửa hồ sơ ( có biểu tượng là chiếc bút chì

)

Bước 3: Học sinh/phụ huynh kéo xuống cuối cùng và chọn nút thanh toán

Bước

4: Học sinh/phụ huynh quét QR code ở app smartBanking của ngân hàng

Bước 5: Học sinh/phụ huynh kiểm tra trạng thái hồ sơ xác nhận đã thanh toán (dòng chữ:

Đã nhận đủ phí dịch vụ tuyển sinh).

11

		2024-05-03T15:41:40+0700